
Que faire pendant les vacances d’avril en Famille ?

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Initiation
pêche et

découverte
des milieux
aquatiques -

Lac
Daumesnil

Nature
Sport

Route de la
ceinture du

lac
Daumesnil
Promenade

Maurice
BOITEL

75012
BOIS DE

VINCENNES

01.53.14.19.80
federation@federationpechepa

ris.fr
https://www.jaimelapeche.fr/Ap

prendre

Le 17/04/2024
Le mercredi de 13:30 à 16:30

Le 12/06/2024
Le mercredi de 13:30 à 16:30

Le 09/07/2024
Le mardi de 13:30 à 16:30

Le 18/07/2024
Le jeudi de 13:30 à 16:30

Le 21/08/2024
Le mercredi de 13:30 à 16:30

Tarif de base : 15,00 €

Atelier Les 5
sens à

l'Exploradom
e

Nature
Culture

18 Avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/pro

gramme-des-vacances

Le 17/04/2024
Le mercredi de 11:30 à 12:30

Tarif de base : 10,00 €

La Saussaie
en fête !

Nature 23 Av. du
Général de

Gaulle

94190
VILLENEUVE

-SAINT-
GEORGES

06.76.53.39.27
anais.franc@valdemarne.fr

Le 17/04/2024
Le mercredi de 14:00 à 18:00

A la
découverte

des archives
pour les
enfants

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites

gratuites

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/637
5-visite-famille-archives-depart
ementales-val-de-marne.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 14:00

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de 14:00

Visite
d'exposition
en famille au

MAC VAL

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

VITRY-SUR-
SEINE

https://exploreparis.com/fr/557
7-visite-en-famille-au-mac-

val.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif : 5,00 €

Visite en
famille au

Château de
Grosbois : La
vie du Prince

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/552
8-visite-famille-chateau-

grosbois-la-vie-du-prince.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Les coulisses
du stade
Roland-
Garros

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/504
1-les-coulisses-du-stade-

roland-garros.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 15:15

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de 15:15

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 10:10

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de 11:45

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de 10:10

Le 12/10/2024
Le samedi à partir de 11:45

Le 13/10/2024
Le dimanche à partir de 15:15

Le 16/10/2024
Le mercredi à partir de 11:45

Tarif : 16,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 19/10/2024
Le samedi à partir de 15:15

Le 20/10/2024
Le dimanche à partir de 11:45

Le 22/10/2024
Le mardi à partir de 15:15

Le 23/10/2024
Le mercredi à partir de 15:15

Le 24/10/2024
Le jeudi à partir de 15:15

Le 25/10/2024
Le vendredi à partir de 15:15

Le 26/10/2024
Le samedi à partir de 11:45

Le 27/10/2024
Le dimanche à partir de 11:45

Le 29/10/2024
Le mardi à partir de 15:15

Le 30/10/2024
Le mercredi à partir de 11:45

Le 31/10/2024
Le jeudi à partir de 11:45

Spécial
enfants -

Petits
dragons du
Chinatown

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS -
PLACE

D'ITALIE -
QUARTIER
CHINOIS

https://exploreparis.com/fr/447
2-visite-guidee-quartier-chinois-

pour-enfants.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 08/05/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 22/05/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Tarif : 12,00 €

Dans les
coulisses de
l'UNESCO

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

PARIS -
INVALIDES -

ECOLE
MILITAIRE

https://exploreparis.com/fr/269
9-visite-coulisses-unesco.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 15:50

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 11:45

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 23/04/2024
Le mardi à partir de 14:00

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de 15:50

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 27/04/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 03/05/2024
Le vendredi à partir de 14:00

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 11/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 11/05/2024
Le samedi à partir de 11:45

Le 15/05/2024
Le mercredi à partir de 15:50

Le 15/05/2024
Le mercredi à partir de 10:00

Le 18/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 22/05/2024
Le mercredi à partir de 15:50

Le 22/05/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 01/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 05/06/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 08/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 12/06/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 15/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 19/06/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 22/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 26/06/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 29/06/2024

Tarif : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le samedi à partir de 10:00
Le 03/07/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 06/07/2024

Le samedi à partir de 10:00
Le 10/07/2024

Le mercredi à partir de 15:15
Le 13/07/2024

Le samedi à partir de 15:15
Le 17/07/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 20/07/2024

Le samedi à partir de 10:00
Le 24/07/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 27/07/2024

Le samedi à partir de 13:30
Le 31/07/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 03/08/2024

Le samedi à partir de 10:00
Le 07/08/2024

Le mercredi à partir de 15:15
Le 10/08/2024

Le samedi à partir de 13:30
Le 14/08/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 17/08/2024

Le samedi à partir de 10:00
Le 21/08/2024

Le mercredi à partir de 11:45
Le 24/08/2024

Le samedi à partir de 10:10
Le 28/08/2024

Le mercredi à partir de 15:15
Le 31/08/2024

Le samedi à partir de 10:00

Dans les
coulisses du

centre
d'entraîneme
nt hippique
de Grosbois

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/114
2-centre-hippique-

grosbois.html

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de 10:00

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 27/04/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 11/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 18/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Atelier
Cliquez,
coupez,

montez ! à
l'Exploradom

e

Nature
Culture

18 Avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/pro

gramme-des-vacances

Le 18/04/2024
Le jeudi de 15:30 à 16:30

Tarif de base : 10,00 €

Petits
architectes :

Mettez-y
donc de la
couleur !

(6-10 ans)

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/223
5-parcours-petits-architectes-

vincennes.html

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Tarif : 6,00 €

Initiation
pêche et

découverte
des milieux
aquatiques

des
Vacances

Nature
Sport

rue du
barrage

94000
CRETEIL

01.53.14.19.80
federation@federationpechepa

ris.fr
https://www.jaimelapeche.fr/Ap

prendre

Le 19/04/2024
Le vendredi de 13:30 à 16:30

Tarif de base : 15,00 €

Stage de
dessin visio :

Créer son

Culture 10 allée des
feuillantines

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/st

Du 15/04/2024 au 19/04/2024
Le lundi de 14:00 à 15:00
Le mardi de 14:00 à 15:00

Tarif de base : 85,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

personnage
de fiction

age-dessin-avril24/ Le mercredi de 14:00 à 15:00
Le jeudi de 14:00 à 15:00

Le vendredi de 14:00 à 15:00

Atelier
Fresque du

Climat Junior
à

l'Exploradôm
e

Nature
Culture

18 Avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/pro

gramme-des-vacances

Le 19/04/2024
Le vendredi de 14:30 à 16:30

Tarif de base : 17,00 €

Stage multi-
activités sur
l'Ile de loisirs

Nature
Culture
Sport

9 rue Jean
Gabin

94000
CRETEIL

01.48.98.44.56
contact@creteil.iledeloisirs.fr

https://creteil.iledeloisirs.fr/artic
le_5_1_stage-multi-

activites_fr.html

Du 15/04/2024 au 19/04/2024
Le lundi de 09:00 à 17:30
Le mardi de 09:00 à 17:30

Le mercredi de 09:00 à 17:30
Le jeudi de 09:00 à 17:30

Le vendredi de 09:00 à 17:30
Du 08/07/2024 au 12/07/2024

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 26/08/2024 au 30/08/2024

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 21/10/2024 au 25/10/2024

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Tarif de base : 223,50 €
Tarif réduit : 198,50 €

Visite
conférence
du château

de Vincennes

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/472
1-visite-guidee-du-chateau-de-

vincennes.html

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 10:30

Le 17/05/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 01/06/2024
Le samedi à partir de 10:30

Le 21/06/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 06/07/2024
Le samedi à partir de 10:30

Le 19/07/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 23/08/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Tarif : 20,50 €

Vacances au
MAC VAL -

Les
Fabriques

d'Art
Contemporai

n

Culture Musée d'Art
Contemporai
n du Val-de-

Marne
Place de la
Libération

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 64 20
reservation@macval.fr

https://www.macval.fr/Enfants-
et-familles-286

Du 16/04/2024 au 19/04/2024
Le mardi de 10:00 à 16:00

Le mercredi de 10:00 à 16:00
Le jeudi de 10:00 à 16:00

Le vendredi de 10:00 à 16:00

Tarif de base : 2,00 €

Atelier Face à
l'Espace à

l'Exploradôm
e

Nature
Culture

18 Avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/pro

gramme-des-vacances

Le 20/04/2024
Le samedi de 10:30 à 12:30

Tarif de base : 17,00 €

Les
marionnettes
racontent le
château de
Grosbois
(3-7ans)

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/545
1-les-marionnettes-racontent-
le-chateau-de-grosbois.html

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Les sept
péchés

capitaux de

CDT94
Festival

Explore Paris

PARIS https://exploreparis.com/fr/544
1-les-sept-peches-capitaux-de-

paris.html

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 16:00

Le 27/04/2024

Tarif : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Paris Groupes
Quartiers
Toutes les

visites

Le samedi à partir de 16:00
Le 01/05/2024

Le mercredi à partir de 16:00
Le 04/05/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 08/05/2024

Le mercredi à partir de 16:00
Le 10/05/2024

Le vendredi à partir de 16:00
Le 11/05/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 18/05/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 25/05/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 01/06/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 08/06/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 15/06/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 22/06/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 29/06/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 06/07/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 13/07/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 20/07/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 16/08/2024

Le vendredi à partir de 16:00
Le 01/11/2024

Le vendredi à partir de 16:00

Téliane, un
élevage

d'ânesses
laitières

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Savoir-faire
Toutes les

visites

CHENNEVIE
RES-SUR-

MARNE

https://exploreparis.com/fr/17-t
eliane-anesses-laitieres.html

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 14:30

Le 15/05/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 14:30

Le 01/06/2024
Le samedi à partir de 14:30

Le 22/06/2024
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 6,50 €

Le Fabuleux
Voyage de
Blanche-

Neige

Culture 22 avenue Al
sace-Lorraine

94450
LIMEIL-

BREVANNES

culture@limeil.fr
https://www.limeil-brevannes.fr
/Decouvrez-la-programmation-

de-la-saison-
culturelle-2023-2024

Le 21/04/2024
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 20,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Atelier
Thymio, le

Petit Robot à
l'Exploradom

e

Nature
Culture

18 Avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/pro

gramme-des-vacances

Le 21/04/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:00

Tarif de base : 10,00 €

Nananère Culture 23 rue de
Paris

94340
JOINVILLE-
LE-PONT

01.49.76.60.10
scene-

prevert@joinvillelepont.fr
https://www.vostickets.net/bille
t?id=JOINVILLE_BILLETTERI

E

Le 21/04/2024
Le dimanche de 17:00 à 17:40

Tarif de base : 10,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

Ateliers des
Vacances de
Printemps à
l'Exploradôm

e

Culture 18 avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01.43.91.16.20
info@exploradome.com

http://www.exploradome.fr/

Du 07/04/2024 au 21/04/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 11,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Les
Vacances de
Printemps au

CHATEAU
DE

VINCENNES

Culture
Patrimoine

1 avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01.43.28.15.48
reservations.vincennes@monu

ments-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Du 06/04/2024 au 21/04/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Tarif réduit : 8,00 €
Tarif de base : 14,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le dimanche

Les
Dimanches
Découverte
en Canoë-
Kayak à

Champigny

Nature
Sport

Base
nautique

municipale
Roland

Bouchier
2 quai

Galliéni

94500
CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

01 48 81 30 09
http://www.champigny94.fr/

Le 21/04/2024
Le dimanche de 09:00 à 11:30

Le 28/04/2024
Le dimanche de 09:00 à 11:30

Le 12/05/2024
Le dimanche de 09:00 à 11:30

Le 26/05/2024
Le dimanche de 09:00 à 11:30

Tarif de base : 17,80 €
Tarif réduit : 10,40 €

Les
Vacances au
Théâtre des
Marionnettes

de Paris

Culture Orée du Bois
de Vincennes

75012
BOIS DE

VINCENNES

06.75.23.45.89
marionnettiste@lesmarionnett

esdeparis.com
www.lesmarionnettesdeparis.c

om

Du 06/04/2024 au 21/04/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Le Paris peu
fréquentable,

escroc et
argent

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/507
9-le-paris-peu-

frequentable.html

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 28/04/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 09/05/2024
Le jeudi à partir de 14:00

Le 12/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 20/05/2024
Le lundi à partir de 14:00

Le 26/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 02/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 09/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 23/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 30/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 07/07/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 14/07/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 21/07/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 15/08/2024
Le jeudi à partir de 14:00

Le 11/11/2024
Le lundi à partir de 14:00

Tarif : 17,00 €

Jeu de piste :
Enquête dans
le quartier de

la Bastille

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS -
BASTILLE

https://exploreparis.com/fr/269
1-jeu-de-piste-bastille.html

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 14:30

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Le 01/06/2024
Le samedi à partir de 11:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif : 16,50 €

Visite
interactive du

musée de
Nogent pour
les enfants -

virtuel

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Toutes les
visites
Virtuel
Visites

INTERNET https://exploreparis.com/fr/355
3-musee-nogent-famille-

virtuel.html

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de 15:00

Le 12/06/2024
Le mercredi à partir de 10:30



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

gratuites

Croisière
entre Choisy-

le-Roi et
Alfortville

A la une
Accueil
CDT94

Croisière
Enfant

Groupes
Sur l'eau

Toutes les
visites

DE CHOISY-
LE-ROI A

ALFORTVILL
E

https://exploreparis.com/fr/400
0-croisiere-navette-choisy-

alfortville.html

Le 26/04/2024
Le vendredi à partir de 09:00

Le 16/05/2024
Le jeudi à partir de 09:00

Le 14/06/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 05/07/2024
Le vendredi à partir de 09:00

Le 02/08/2024
Le vendredi à partir de 14:30

Le 06/09/2024
Le vendredi à partir de 14:00

Tarif : 6,00 €

Ce que la
forêt nous

enseigne au
potager- La

Végétale

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
_IMPORT

LIMEIL-
BREVANNES

https://exploreparis.com/fr/547
5-ce-que-la-foret-nous-

enseigne-au-potager.html

Le 27/04/2024
Le samedi à partir de 14:00

Le 08/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 2,00 €

Randonnée
urbaine dans

le 14e
arrondisseme

nt

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS - 14E
ARRONDISS

EMENT

https://exploreparis.com/fr/511
1-randonnee-urbaine-dans-
le-14e-arrondissement.html

Le 27/04/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 29/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Atelier Graffiti
- À vos

Graffs, Prêts,
Partez !

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Pass Culture
Savoir-faire
Street Art
Toutes les

visites

PARIS -
BERCY-BNF

https://exploreparis.com/fr/221
9-atelier-graffiti-fresh-street-

art.html

Le 28/04/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 12/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 45,00 €

Cinéma :
FESTIVAL

TELERAMA
ENFANTS

Culture Cachan,
Créteil,
Nogent,

La Varenne
et Vincennes

VAL-DE-
MARNE

https://festivals.telerama.fr/sho
wtimes?movie_id=50f3c8cc-fa
82-424f-8957-51f4b167a4cf&st

arts_at=1711497600000

Du 13/04/2024 au 30/04/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 3,50 €

Randonnée
urbaine dans

le 13ème
arrondisseme

nt

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Groupes
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/422
3-randonnee-urbaine-dans-

le-13eme-arrondissement.html

Le 04/05/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 08/06/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Rendez-vous
Sauvages au

ZOO de
Vincennes

Nature Parc
Zoologique
de Paris-

Vincennnes
Avenue

Daumesnil
(Paris)

Route de la
Ceinture du

Lac

75012
BOIS DE

VINCENNES

08.11.22.41.22
pzp@mnhn.f

https://www.parczoologiquede
paris.fr/

Du 30/03/2024 au 05/05/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 22,00 €
Tarif enfant : 17,00 €

Découverte
des oiseaux

du lac de

A la une
Accueil
CDT94

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/446
8-oiseaux-lac-de-creteil.html

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Créteil Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes
Sur l'eau

Toutes les
visites

Canoë-kayak
à Bry-sur-

Marne avec
un club

mythique

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes
Sur l'eau

Toutes les
visites

BRY-SUR-
MARNE

https://exploreparis.com/fr/399
6-balade-canoe-ckcf.html

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 12/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 09/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 23/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 30/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 06/07/2024
Le samedi à partir de 10:00

Le 20/07/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 22,00 €

Les trois vies
du Colombier

de Créteil

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/115
7-colombier-creteil-.html

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 07/07/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 01/09/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 03/11/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 5,00 €

Architecture
militaire au
fort de Sucy

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites

SUCY-EN-
BRIE

https://exploreparis.com/fr/111
0-fort-de-sucy.html

Le 05/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 02/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Se la couler
douce sur la
coulée verte

Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS -
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/257
4-sur-la-coulee-verte.html

Le 07/05/2024
Le mardi à partir de 14:00

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 10:05

Tarif : 14,00 €

L'histoire des
bords de

Marne : Visite
en famille au

musée de
Nogent

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites

NOGENT-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/222
9-visite-famille-musee-

nogent.html

Le 15/05/2024
Le mercredi à partir de 10:30

À la
découverte
du street art

et des œuvres
monumentale
s du 13ème

arrondisseme
nt de Paris

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Pass Culture
Quartiers

PARIS -
PLACE

D'ITALIE -
QUARTIER
CHINOIS

https://exploreparis.com/fr/109
6-decouverte-street-art-et-oeu
vres-monumentales-13eme-

paris.html

Le 18/05/2024
Le samedi à partir de 11:00

Tarif : 14,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Street Art
Toutes les

visites

Visite street
art du

quartier des
Frigos, BNF
et Spot 13

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Groupes

Pass Culture
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites

PARIS -
BERCY-BNF

https://exploreparis.com/fr/112
9-visite-street-art-bercy-

bnf.html

Le 18/05/2024
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 14,50 €

L'art en
pleine nature

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites
_IMPORT

VALENTON https://exploreparis.com/fr/547
7-l-art-en-pleine-nature.html

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 17:00

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 16:00

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 17:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 16:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 16/06/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Visite street
art du

quartier du
Marais

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Groupes

Pass Culture
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites

PARIS -
CHATELET -
LES HALLES

-
BEAUBOUR

G

https://exploreparis.com/fr/112
5-visite-street-art-du-quartier-

du-marais.html

Le 19/05/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 14,50 €

Cultures
urbaines
dans les

médiathèque
s

Culture 94600
CHOISY-LE-

ROI

https://mediatheque.choisyleroi
.fr/

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de 15:00

Au cœur de
l'Aéroport

d'Orly

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Groupes

Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites

ORLY https://exploreparis.com/fr/464
0-au-coeur-de-l-aeroport-d-

orly.html

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 12/06/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Le 09/07/2024
Le mardi à partir de 14:00

Le 07/08/2024
Le mercredi à partir de 14:00

Tarif : 5,00 €

Sentier street-
art du Grand
Paris, du 14e
arrondisseme

nt vers
Gentilly et

Arcueil

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Groupes
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/589
8-sentier-street-art-grand-paris

-14e-arrondissement-vers-
gentilly-arcueil.html

Le 02/06/2024
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Les Bébés au
MAC VAL

Culture Place de la
libération

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 64 20
reservation@macval.fr
http://www.macval.fr/

Le 05/06/2024
Le mercredi à partir de 10:00

Le 03/07/2024
Le mercredi à partir de 10:00

Le 07/08/2024
Le mercredi à partir de 10:00

Tarif de base : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Exposition au
Château :
Vincennes
Dessinée

Culture
Patrimoine

1, avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01 41 74 19 11
communication.vincennes@m

onuments-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Du 21/03/2024 au 21/06/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 13,00 €
Tarif réduit : 11,50 €

Exposition
GigOwatt ?!

Quelles
énergies pour
demain ? à l'
EXPLORAD

OME

Culture 18, avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 16 20
info@exploradome.com

http://www.exploradome.fr/

Du 17/01/2024 au 30/06/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 8,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif famille nombreuse : 24,00
€

Exposition "A
la Table des

Mousquetaire
s" à la Sainte

Chapelle

Culture Château de
Vincennes

1, avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01.48.08.31.20
billetterie.vincennes@monume

nts-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Du 24/04/2024 au 10/07/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 13,00 €
Tarif réduit : 11,50 €

Exposition
FAITES DU
SPORT aux
Archives dép
artementales

Culture
Patrimoine

10, rue des
Archives

94000
CRETEIL

01 56 71 45 60
archives@valdemarne.fr

http://archives.valdemarne.fr/

Du 22/11/2023 au 10/07/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
UNE

LONGUEUR
D'AVANCE

au Musée de
Nogent

Culture 36 bd
Gallieni, 2e

étage
(pas

d'ascenseur)

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.75.51.25
musee-intercommunal-

nogentsurmarne@pemb.fr
https://museenogentsurmarne.

net/

Du 17/10/2023 au 31/07/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Les Jeux
artistiques :
30 artistes
exposent !

Culture
Sport

52 Avenue du
Bac

La Varenne
Saint Hilaire

94210
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

contact@machagalerielinrairie.
com

https://machagalerielibrairie.co
m/

Du 14/03/2024 au 11/08/2024
Le lundi de 10:00 à 19:00
Le mardi de 10:00 à 19:00

Le mercredi de 10:00 à 19:00
Le jeudi de 10:00 à 19:00

Le vendredi de 10:00 à 19:00
Le samedi de 10:00 à 19:00

Le dimanche de 10:00 à 19:00

Le Parc du
Tremblay, sur

les traces
d’un

hippodrome
disparu

A la une
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Groupes
Quartiers
Toutes les

visites

CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/592
1-le-parc-du-tremblay-a-

champigny.html

Le 31/08/2024
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 10,00 €

Exposition à
l'Aquarium du
Palais : Il faut

sauver le
Joba Mena,
enquête à

Madagascar

Nature 293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.aquarium-tropical.f
r/programmation/expositions/il-

faut-sauver-le-joba-mena-
enquete-a-madagascar

Du 14/11/2023 au 01/09/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 7,00 €

La
VEGETALE

s'anime !

Nature
Sport

Patrimoine

Créteil,
Valenton, Lim
eil-Brévannes

Yerres,

94000
VAL-DE-
MARNE

contact@lategeval.fr
https://lavegetale.fr/

Du 22/02/2024 au 31/10/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi

Tarif de base : 2,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Villecresnes,
Marolles-en-

Brie,
Mandres-les-

Roses et
Santeny

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
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